
三栖神社氏子の皆様                   令和 7 年 9 月吉日 
 

                 三栖神社奉賛会 
 

三栖神社祭礼 お稚児行列参加のご案内 
 
     初秋の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
    平素は三栖神社奉賛会へ格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
    さて、今年度も秋季大祭(還幸祭)のお稚児行列を実施いたします。 
    大切なお子様、お孫様の成⻑や無病息災を祈念し、神様のご加護を頂けますよう 

三栖の伝統行事である“お稚児行列”にご参加ください。 
 
当日お子様は、貸衣装を着用いただきます。 
詳細につきましては、各町の奉賛会役員よりご案内致します。 
 
   参 加 者： お稚児さんの年齢は 3 歳〜⼩学⽣までとします 
 
   参加費用： お子様 1 人あたり 2,000 円をご負担お願いします  
         （但し、奉賛会から稚児衣装 1 人分に対し 4,675 円の補助を致します） 
         稚児衣装補助範囲は (冠･上衣･袴･襦袢･兵児帯･ﾏｼﾞｯｸﾍﾞﾙﾄ)です 
         これ以外の買取品 (草履、足袋) 等をご希望の場合は別料金です 
 
   開催日時： 令和 ７年１０月１９日（日曜日 還幸祭） 
         午後 １時 集合 時間厳守でお願いします（⼩雨決行） 
 
   集合場所： お旅所にお集まり下さい（三栖向町）お稚児衣装着用にて 

 
   行列予定： 午後１時３０分 お稚児行列出発 ➡ 午後４時５０分頃 解散 
         写真撮影（出発前と三栖神社本社で集合写真） 
 
         途中 氏子町内 6 ヵ所で休憩（各 10 分程度予定） 
         休憩所では、お菓子、飲み物を用意しております 

（浜三栖・ﾊｲﾑ伏見・下三栖・山殿・三栖向・下中） 
別紙：巡行図ご参照ください 

安全確保のため新堀川通りを渡る所は車で移動します  
 
   募集要領： ９月７日(日)〜９月２１日(日)の間に奉賛会役員にお申し込み下さい 

  
奉賛会からのお願い 
   ・交通安全のため、整列して行列をお願いいたします 
   ・お稚児衣装は借り物です。飲料水など気をつけてください 
   ・巡行中の足元は普段の靴下、運動靴でもかまいません 
   ・お稚児さんには、保護者の方の付き添いをお願いいたします 
   ・保護者の皆様は、清楚な服装でのご参加をお願いいたします 
   ・お稚児衣装の貸出と返却 

貸 出：10 月 11 日(土) 17 時〜17 時 30 分、三栖会館にて 
返 却：10 月 20 日(月) 19 時〜19 時 30 分、三栖会館へご返却ください 

          （ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ不要、買取品は返却不要です） 


